*VENTILOQUUS, a, um, adj. *Sarisb.* 7, 21. Ventiloqui aut ventiloqui habitum induere. B. A.

VENTIO, onis, f. *ἔλεως*, actus veniendi. *Pl. Truc.* 2, 7, 61. Quid tibi huc ventio est?

*VENTISPONTE, oppidum Hispaniae Baeticae, medio inter Mundam atque Hispalim loco. *Auct. B. Hisp.* 27. B. A.

VENTITO, as, n. i. *φοιτῶ*, frequenter venio. *Catull.* 8, 4. Cum ventitabas, quo puella dicebat. *Cic. Fam.* 11, 27. *med.* Ut domum ventitares, horasque multas sermone consumeres. *Id. Leg.* 1, 4. Cum ipse ad Scaevolam ventitarem. *Solin.* 52. *med.* Elephantum ad potum ventitantes.

VENTO, as, n. i. frequent. a *venio*, apud veteres. *Fest.* Ventabant antiqui dicebant sine praepositione pro adventabant. *Varr. ap. Non.* 2, 386. Cum illo vento, video Gallorum frequentiam in templo.

VENTOSE, adv. tumide, inflata. *Apul. Met.* 10. Pulvilli ventose delicata pluma tumentes.

VENTOSITAS, atis, f. *Apul. Herb.* 126. Petroselinum medetur ventositati stomachi atque coli. *Coel. Aurel. Tard.* 4, 5. Ventositas ventris. P Translate pro jactantia posuit *Fulg. Myth.* 2, 17.

VENTOSUS, a, um, adj. *ἀνεμώδης*, vento plenus, ventis objectus. *Virg. A.* 8, 449. alii ventosis folliibus auras accipiunt, redduntque. *Petr. Sat.* 137. f. Iuanes, ac sine medulla ventosas nubes in summo humore consistere, graves et plenas ad ima deferri. *Hor. Od.* 3, 4, 45. ventosum mare. *Liv.* 36, 43. Ventosissima regio inter Cycladas, Delus. *Virg. A.* 12, 848. (et *Prop.* 2, 9, 5.) Ventosae alae. *Id. Ecl.* 9, 58. ventosi ceciderunt murmuris auras. *Plin.* 18, 35, 80. Ventosus autumnus, ventosa hiems. *Lucan.* 9, 349. de Tritone. ventosa perflantem murmura concha, h. e. tuba inspirata. *Ov. Am.* 2, 16, 19. Ventosae Alpes. *Val. Flacc.* 2, 269. Pampineamque quatit ventosis icibus hastam. P *Ventosa cucurbita*, et absolute *ventosa* est illud medicorum instrumentum, quod et *cucurbita*, et saepius *cucurbitula*, Italis *ventosa*, *coppetta* dicitur. *Isid. Or.* 4, 11. A Latinis a similitudine cucurbita, a *suspicio* ventosa vocatur, quae animata spiritu per igniculum, dehinc praeciso corpori superposita, omne quod intra cutem, vel altius aestuat, sive humorem, sive sanguinem evocat in superficiem. *Theod. Prisc.* 2, 2, 16. Frequenter etiam dorso, vel scapulis cucurbitas ventosas imponimus. *Id.* 3, 2. Ventosis quoque admotis inguinibus, vel femoribus, recursui, vel inclinationi matricis occurremus. V. CUCURBITA. P Translate est inflatus, tumidus, vanus, inanis, levis, mobilis, inconstans. *Virg. A.* 11, 390. an tibi Mavors Ventosa in lingua, pedibusque fugacibus istis Semper erit? et *ib.* 708. ventosa gloria: *περοδοξία*. Sic *Hor. Ep.* 2, 1, 177. Quem tulit ad scenam ventoso gloria curru. *Stat. Theb.* 10, 711. Haec pietas, hic verus honor: ibi gloria tantum, Ventosumque decus, titulique in morte latentis. *Plin. Pan.* 31. Superbiat ventosa et insolens natio, quod, etc. *Cic. Phil.* 11, 7. Extraordinarium imperium populare atque ventosum est, minime nostrae gravitatis, minime hujus ordinis. *Petr. Sat.* 2. Ventosa istaec et enormis loquacitas Athenas ex Asia commigravit, h. e. turgidum et inflatum dicendi genus. *Brut. ad Cic. Fam.* 11, 9. Lepidus, homo ventosissimus, h. e. levissimus, et maxime inconstans. *Liv.* 42, 30. Ventosum ingenium. *Hor. Ep.* 1, 19, 37. ventosae plebis suffragia venari. *Ov. Am.* 2, 9, 49. ad Cupidinem. Tu levis es, multoque tuis ventosior alis. P *Ventosi equi*, leves ac veloces, quasi vento geniti, aut ventos cursu aequantes. *Ov. Fast.* 4, 392. Primaque ventosis palma petetur equis, h. e. cursu quadrigaram in Circo.

VENTRALIS, is, n. V. in v. sq.

VENTRALIS, e, adj. ad ventrem pertinens. *Macrob. Sat.* 7, 8. *med.* Species acres et calidae si in ventrem receptae sint, solvitur vis earum ventralis humoris alluvione. P *Ventrale* absolute (subaudi *cingulum, vestimentum*, aut quippiam hujusmodi) est, quod Graece *κοιλιοδεσμος*, ventrem scilicet praecingens: differt a *campestri*, quia illud ventrem tantummodo, istud pudenda etiam velabat. Hujusmodi cingulum videre est in piscatoris effigie apud *Visc. Mus. Pio-Clem. T.* 5. *tab.* 32. et a. 6., de eodem vero accurate *Id. ib.* 146. *ed. Mediol.* agit. *Plin.* 8, 48, 73. Gausapa patris mei memoria coepere, amphialla nostra, sic ut villosa etiam ventralia. *Id.* 27, 7, 28. Absinthium inguinum tumorem arceat in ventrali habitum. P In his sudariola, aut nummos gestare solebant. *Ulp. Dig.* 48, 20, 6. Nec sibi vindicare debet vestem, qua is fuerit indutus, aut

nummulus in ventrali, quos victus sui causa in promptu habuerit. *Torrent.* habet in *ventralem*.

VENTRICOLA, ae, m. et f. ventrem colens, ventri et gulae deditus. *August. ep. ad Casulan.* 86. *med.* Qui ventricolas tanquam magnus jejunator accusat.

VENTRICULATIO, onis, f. morbus et tormina ventris ap. *Coel. Aurel. Acut.* 3, 17.

VENTRICULOSUS, a, um, adj. ad ventrem pertinens. *Coel. Aurel. Tard.* 4, 3. Ventriculosa passio.

VENTRICULUS, i, m. *γαστροῦδιον*, parvus venter, et ponitur aliquando pro ventre: ut in illo *Juven.* 3, 96. *de pudendo muliebri*: plana omnia dicas Infra ventriculum. P Sic appellantur et duae cavitates in corde. *Cic. N. D.* 2, 55. *med.* Pars animae redditur respirando, pars concipitur cordis parte quadam, quam ventriculum cordis appellant: cui similis alter adjunctus est, in quem sanguis a jecore per venam illam cavam influit. P Praecipue sic dicitur receptaculum cibi in corpore animalis, in quo conficitur, confectusque in intestina transmittitur quidquid comestum est. *Cels.* 4, 1. et 5, 26. n. 16. *Plin.* 11, 37, 78. et sq. et alibi saepe. *Cels. cit.* l. 4. Ventriculus, qui receptaculum cibi est, constat ex duobus tergoribus: isque inter lienem et jecur positus est, utroque ex his paulum super eum ingrediente.

VENTRIFLUUS, a, um, adj. qui ventrem solvit, ut *Ventrifluis* medicamenta, *Coel. Aurel. Tard.* 1, 4. *med.*

[VENTRIGO, is, n. 3. ventrem ago, idem ac ventrem facio. V. VENTER. *Plin. Val.* 1, 2. *med.* Res est saluberrima abstinere et a vino, et a clamore, balneis, et vento, et frigore, ita tamen ut post paucos dies (*agrotus*) ventriget. F.]

VENTRILLOQUUS, a, um, adj. *ἔγγαστροῦδιος*. *Ventriloquos Isid.* in *Gloss.* exponit praecantatores: sunt autem iidem, qui divini, seu harioli, qui daemonem in ventre se habere dicunt, et ex ejus inflatu futura praedicere. *Tert. adv. Marc.* 4, 25. et *adv. Prax.* 19. ex *Isa.* 44, 25. Quis alius disjicit signa ventriloorum, et divinationes eius corde? Verba *Isaiae in Vulgatae edition.* sunt: Irrita faciens signa divinatorum, et hariolos in furorem vertens. [*Hieron.* in *Isai.* 3, 8, 20. Quaerite ventrilooros, quos pythonas intelligimus, et qui de terra loquuntur, quod in evocatione animarum magi se facere pollicentur, et cetera maleficarum artium genera. V. PYTHON. F.]

[VENTRIO, onis, m. dimin. ventris. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Mur.* 839, 2. L. Ovidio L. F. Ser. Ventrioni, etc. F.]

VENTRIOSUS, a, um, adj. *γαστροῦδης*, qui magnum habet ventrem. *Pl. Merc.* 3, 4, 54. Canus, varus, ventriosus. *Id. As.* 2, 3, 20. Macilentis malis, rufulus, aliquantum ventriosus.

VENTROSUS, V. in v. sq.

VENTROUSUS, a, um, adj. ventriosus. Ut a *mons, tis*, fit *montuosus*, sic a *venter, tris*, *ventrosus*. *Plin.* 14, 21, 27. Dolia ventrosa ac patula minus utilia. Ita *Hard.* ex MSS., alii leg. *ventrosus*.

VENTULUS, i, m. *ἀνεμίδιον*, lenis ventus. *Ter. Eun.* 3, 5, 47. Cape hoc flabellum, et ventulum huic sic facito, dum lavamus. *Adde Pl. Curc.* 2, 3, 37. et *Cas.* 3, 5, 14.

VENTURUS, a, um, part. futuri verbi *venio*, *Ov. A. Am.* 2, 59. Memores venturae senectae. *Virg. A.* 8, 627. venturi inscius aevi. P *Ventura*, absolute, res in futuro positae. *Id. ib.* 2, 125. Ventura videre. *Sic. Id. ib.* 6, 66. Praecisa venturi vates.

VENTUS, a, um, part. V. in VENIO.

VENTUS, i, m. *ἀνεμος, πνεῦμα*, aeris concitati motus, fluxus aeris impetuosior. [a *venio* derivatur; veniens enim aer cum impetu ventus est: hinc recentiores Germani nunc *wind* appellant, et *winden* eisdem est *torcere* Italarum; quae tamen vox fortasse vetustissima est, et a Celtica lingua repetenda, unde Latini ventum derivaverunt. F.] *Cic. N. D.* 2, 39. a. f. *de aere*: Tum effluens huc et illuc ventus efficit. *Vitruv.* 1, 6. Ventus est aeris fluens unda, cum incerta motus redundancia. Nascitur, cum fervor offendit humorem, et impetus fervoris exprimit vim spiritus flantis. *Cic. Cluent.* 49. f. Ut mare, quod sua natura tranquillum sit, ventorum vi agitari atque turbari. *Id. Fam.* 7, 20. *extr.* Ventus increbrescit. *Sen. Med.* 627. Venti silent. *Sen. alter V. B.* 22. Ssecundus, et ferens ventus. *Nep. Ann.* 8. Dare vela ventis. [**Pl. Mil.* 4, 8, 7. ventus dum operam dat, i. e. secundus afflat; formula aliquoties ap. *Plaut.* obvia. Contrarium est: ventus navim deseruit. *Most.* 3, 2, 50. *Lindem.*] P Jungitur nominibus peculiarium ventorum. *Cic. Att.* 9, 6. Septentriones venti. *Caes. B. G.* 5, 7. Corus ventus. *Nep. Milit.* 1. Aquilo; et *ib.* 2. Boreas. Sic *Pl. Curc.* 5, 2, 47. Exoritur ventus turbo, spectacula ibi ruunt. *Adde Trin.* 4, 1, 16. P [Omnium antiquissimi duos tantum ventos habuere. *Isid. Or.* 13, 11. *med.* Ex omnibus autem ventis duo cardinales sunt: Septentrio, et Auster. Id ipsum affirmat *Strabo l. i.* p. 51. *ed. Amstel.* ex *Thrasylcis* sententia. P Deinde quatuor fuere cardinales, quia flant a quatuor mundi cardinalibus, septentrione, oriente, meridie, occidente. Hos, *Homerum Odys.* 5, 295. secutus, *Ov. Trist.* 1, 2, 27. et *l. Met.* 60. Borean, Eurum, Notum, Zephyrum Graecanicis nominibus appellat.

(Adde *Manil.* 4, 589.) Eosdem vero Latinis *Cels.* 2, 1. Septentrionem, Subsolanum, Austrum, Favonium. P Mox octo facti sunt. Hos *Plin.* 2, 47, 46. Graecanicis nominibus vocat Aparctian, Borean; Apelioten, Eurum; Notum, Liba; Zephyrum, Argesten: Latinis Septentrionem, Aquilonem; Subsolanum, Vulturum; Austrum, Africum; Favonium et Corum. P Circa Alexandri M. tempora venti duodecim fuerunt. Hos *Sen. Q. N.* 5, 16., *Veg. Mil.* 5, 8. et *Auct. epigr. in Anth. Lat. T.* 2, p. 381. *Burm.* nominibus Graecanicis appellant Aparctian, Borean, Caecian; Apelioten, Eurum, Euronotum; Notum, Libonotum, Liba; Zephyrum, Argesten, et Thrascian: Latinis Septentrionem, Aquilonem, Caecian; Subsolanum, Vulturum; Album Notum; Austrum, Austroafricum, Africum; Favonium, Corum et Circium. Sunt qui hos eosdem ventos aliis appellant nominibus, ac praesertim derivatis ex iis locis, unde ipsi flare solent, quae tamen omnia recensere, quia infinitum esset, ideo consulto omitto. P Tandem sub Augusti tempora venti quatuor et viginti evasere. Eos ita recenset *Vitruv.* 1, 6. Septentrionem, Gallicum, Supernatem, Aquilonem, Borean, Carban; Solanum, Ornithias, Caecian, Eurum, Vulturum, Euronotum; Austrum, Altanum, Libonotum, Africum, Subvesperum, Argesten; Favonium, Etesias, Circium, Caurum, Corum, et Thrascian. Haec sunt quintuplices ventorum divisiones apud veteres Romanos. P Recentiores Itali, qui mare mediterraneum navigant, sedecim ita numerant ventos. *Tramontana, Tramontana-Greco, Greco, Greco-Levante, Levante, Levante-Sirocco, Sirocco, Sirocco-Ostro, Ostro, Ostro-Garbin, Garbin, Garbin-Ponente, Ponente, Ponente-Maestro, Maestro, Maestro-Tramontana.* Haec porro nomina ideo apposuimus, quia Lexicographus noster eadem cum antiquis saepe comparat. Recentiores Europaei ventos duos et triginta numerant, compositis eorum nominibus ex quatuor vocabulis Germanis, *Nord, Ost seu Oest, Sid et West;* quae quatuor primarios seu cardinales ventos significant. P In fabulis est, Ventos filios fuisse Astraei, qui patrem Titanum habuit, et Aurorae, et fratres Astraeae; eos aliquando adversus Jovem proelatos esse; a Jove debellatos in terrae speluncis in Aeolide inclusos fuisse, iisque Aeolum regem datum esse, qui eos coereret. *Serv. ad Virg. A.* 1, 136. et *Hgg. praef.* Hinc pro Diis habiti sunt, et templa illis dicata, ut Circio ab Augusto, teste *Sen. Q. N.* 5, 17. f. et victimae caesae, ut ap. *Virg. A.* 3, 120. et *Hor. Epod.* 10 f. et vota facta, ut ap. *Lucr.* 5, 1228., *Or. Her.* 18, 37. et *Turpil. ap. Cic. Tusc.* 4, 34. P Translate *ventus* accipitur pro calamitate, adversa fortuna, perturbatione. *Cic. Pis.* 9. f. Alios ego vidi ventos, alias prospexi animo procellas. P Item pro secunda, seu prospera fortuna. *Cic. Att.* 2, 1. *med.* Quid si etiam Caesarem, cujus nunc venti valde sunt secundi, reddo meliorem? [*Adde *Fam.* 12, 25. quicumque venti erunt, ars certe nostra non aberit] P Item pro favore, plausu. *Id. Cluent.* 47. Verum omnes intelligimus in istis subscriptionibus ventum quandam popularem esse quaesitum. [*Cf. *Ernest. cl. Cic. s. h. v.*] P Item pro fama, rumore. *Id. ib.* 28. Qui omnes rumorum et concionum ventos colligere consuescit. [*Melius *Math. h. l.* ventos intelligit ea, quae in rumoribus et concionibus essent ad invidiam faciendam accommodata; coll. *Ern. cl. Cic. s. h. v. ubi,* quae haec de re dici posse videntur, largius praebentur. — Pro fama *ventus* dicitur ap. *Eund. Fam.* 8, 8. magna illico fama surrexit, et de damnatione ferventer loqui est coeptum, quo vento projectur Appius minor, ut indicet etc.] P *Ventis tradere* est oblivioni tradere. *Hor. Od.* 1, 26, 1. Tristitiam et metum Tradam pertervis in mare Creticum Portare ventis. Huc pertinet et illud *Virg. A.* 10, 652. nec ferre videt sua gaudia ventos, h. e. irrita esse, in nihilum abire. [*Adde *Catull.* 63, 142. Quae cuncta aere discerpunt irrita venti.] P *In vento et in aqua scribere* est operam perdere. *Catull.* 70, 4. Sic profundere verba ventis, h. e. frustra loqui, *Lucret.* 4, 929. Et, dare verba in ventos, *Or. Am.* 1, 6, 42. Idem quoque est *ventis loqui* ap. *Ammian.* 15, 5. [*Ap. *Or. Hor.* 2, 25. *Ventis verba dare* proverbialis locutio est, de eo, qui obliviscitur promissorum, fidem, quam dedit, fallit. V. *Ruhnck.*] P *Vento vivere* proverbiali locutione dicitur is, qui minimo sumptu victitat. *Imp. Alexand. Cod.* 5, 50, 2. f. P [*De dictione *ventis, remis,* i. e. omni contentione niti, cf. quae notata sunt in v. *remus;* coll. *Beier ad Cic. Off.* 2, 407. P Neque recte videtur omissum illud dicendi genus, nobis quoque usitatum, ap. *Lucr.* 6, 1110. Quatuor a venteis et coeli partibus esse, i. e. ex quatuor orbis terrarum regionibus, a quibus nomina accepere venti.] P *Ventis textilis* est vestis tenuissima, quae subtilitate videtur ventos aequare. *Laberius ap. Petr. Sat.* 55. V. NEBULA.

VENUCULUS, a, um, adj. ad Venusiam oppidum Apuliae pertinens, ut multi putant: ut *Venucula uva,* quae in ejus oppidi agro provenit, et in ollis condi et servari solet, ob id etiam *ollaris* dicta. *Hor. Sat.* 2, 4, 71, *venucula* convenit ollis: Rectius Albanam fumo duraveris uvam. (Quidam

scribunt *Venucula* duplici *nn,* ut commode prima syllaba producat, quae in *Venusia* brevis est.) *Colum.* 12, 43. *med.* Uvae *Venuculae,* quas antiqui in vasis condebant. *Plin.* 14, 2, 4. n. 6. *Venucula* inter optime dellorescentes, et ollis aptissima. *Hard.* legit *Venucula* eodem sensu: alii *venucula.* P Quidam rectius *venuculam* non a Venusio oppido, sed a *venum* derivant, ut sit idem, quod *venalis:* nam ideo in ollis servatur, ut vendi possit extra vindemiae tempora. Sic enim *Acro ad Hor. l. c.* *Venucula* uvae genus est, cujus botryones ollis servabantur. P *Colum.* 2, 6. far etiam *venuculum* nominat, et inter tarris varia genera refert. Alii leg. *vermiculum,* h. e. rutilum.

VENULA, ae, f. *φλέβιον.* *Cels.* 2, 6. Oculi illacrimant, atque in iisdem venulae pallent. P Translate. *Quint.* 12, 10. Quid est cur in iis, qui tenui venula per calculos fluunt, Atticum saporem putent?

VENULEJUS. Q. Claudius Venulejus Saturninus JCtus, unus ex discipulis Papiniani, fuit etiam unus ex familiaribus et sociis Alexandri Severi Imp., ut in ejus vitae fine tradit *Lampr.* Exstant multa ejus responsa in Pandectis.

VENULUS, a, um, adj. dimin. idem ac *venalis.* Est cogn. R. *Inscr. ap. Maff. Mus. Ver.* 476, 8. A. Firmius Venulus. F.] *VENULUS, i, m. Turni legatus ad Diomedem. *Virg. A.* 8, 9. Mittitur et magni Venulus Diomedis ad urbem. B. A.

VENUM, quod venale est. Quidam putant, esse supinum verbi *veneo;* sed potius *veneo* est a *venum,* quasi *venum eo.* Aliquando per casum inflexa legitur: itaque potius nomen esse, dicendum est, cujus in usu frequentissimo est *venum:* dicimus autem *venum ire,* h. e. vendi; et *venum dare,* aut *tradere,* h. e. vendere. *Gell.* 7, 4. Pileatos servos *venum* solitos ire, quorum nomine venditor nihil praestaret, Coelius Sabinus jurisperitus scriptum reliquit. *Liv.* 3, 55. Ut ejus familia ad aedem Cereris *venum* iret. *Lucan.* 4, 206. seque, et sua tradita *venum* Castra videt. *Claud. in Ruf.* 1, 178. *Venum* cuncta dari, h. e. omnia venalia esse. *Id. in Eutrop.* 1, 37. Omnes poenituit pretii: *venumque* redibat, Dum vendi potuit. P Reperiuntur etiam quidam hujus nominis casus, ut dictum est, ut *venui* datus, tanquam a *venu,* u: et *veno* in dat. et ablat. a *venum,* i. *Appul. Met.* 8. Eum rogavit unus e nostris, haberetne *venui* lacte? et *infra.* Cantherium *venui* subjicere. *Tac. A.* 13, 51. Militibus immunitas servaretur, nisi in iis, quae veno exererent; et *ib.* 14, 15. Posita veno irritamenta luxus. P Sunt qui scribunt cum diphthongo *ae,* sed V. VENEIO.

*VENUNDATIO, onis, f. *Gloss. Cyrill.* *πράσις.* B. A.

VENUNDATUS, a, um, part. a *venundo:* venditus. *Tac. Agr.* 28. Per commercia *venundati,* *Prop.* 3, 17, 22. Tuque o Minoa *venundata* Seylla figura.

VENUNDO, as, dedi, datum, a. 3. *ἀνεμπολέω,* *ἀποδίδωμι,* idem quod *vendo,* *venum do.* *Cic. Off.* 3, 16. Cum in *venundando* rem eam scisset. Alii leg. *vendendo.* [*Fr. *Heusing.* legendum censet in *venundo.* *Faciol.* vulg. hanc notam adjecit: usus est vetustate verbi ex formula. Quem secuti sunt *Gernh.* et *Beier.* ita tamen ut divisim *venum dando* scrib. quod antiquo dicendi modo magis convenit. Hinc non esse falsi videntur ii, qui formulam *venundare* ap. *Cic.* inveniri prorsus negant, quae imprimis sequioris aetatis scriptoribus usurpatur: nam etiam ap. *Sall. Jug.* 91. (al. 96.) divis. scribend. nobis videtur. P Vocabulum *solomne* est de captivis vendendis. *Voster laud. Flor.* 4, 12. *med.* Hos sub corona jure belli *venundedit.* Alia exempla sunt praeter *Sall.* 1. supra *Suet. Aug.* 21. *Curt.* 9, 8, 3. *Tac. A.* 14, 33. 13, 39. *H.* 1, 68. *Agr.* 28. P Nunc sequi poterant ea, in quibus *venundare* idem fere est, quod nostr. *verschachern.* Quo sensu positum est in his:] *Tac. A.* 11, 22. *extr.* Quaestura gratuito concedebatur, donec sententia Dolabellae velut *venundaretur.* *Fragm. juris civ. antejustin.* (ed. A. *Maio*) p. 71. Matre quoque filiae res *venundante,* nihil ei auferre posse, non ambigitur. [*Cf. *Doederl.* 4, 118. sq.] P Scribitur et *venundo.*

VENUS, eris, f. *Ἀφροδίτη, Κύπρις, Κυθήρεια,* filia Coeli et Diei, Dea amorum, pulchritudinis, gratiarum, deliciarum, voluptatum omnium. Poetae fabulantur, natam esse ex spuma maris, et Coeli testibus a Saturno excisis, et in mare projectis. Sed hoc de Venere secunda *Cic. N. D.* 3, 23. scribit. Quatuor enim ibi Veneres enumerat, ut dicitur §. 7. Dicta est a veniendo, quia se facilem petentibus praebet. *Id. ib.* 24. *Minerva,* quia minuit, aut quia minatur: *Venus,* quia venit ad omnia. [*Recte *Doederl.* 3, 31. *Cic.* conjecturam de utriusque v. *Venus* et *Minerva* origine frustra factam dicit; quamquam ad originem eruendam parum quidem facere videntur, quae de cognatione v. *Veneris* cum nostr. *Wonne* et *winschen,* et fortasse etiam *Minnen* etc. memorat ipse; coll. *Kann. Verw.* p. 220.] P Graecis est *Ἀφροδίτη,* ab *ἄφρος,* spuma, e qua nata fingitur: quod praeter multos scriptores etiam tradit *Arnob.* 4, 143. Numquid a nobis dicitur ex pelagi spuma,

et ex Coeli genitalibus amputatis Cythereae Veneris concretum coaluisse candorem? P Nata dicitur in Cypro ibique colebatur, et in Papho, in Gnido, in Cytheris, et plurimis aliis in locis. *Hor. Od.* 1, 30, 1. O Venus regina Gnidi, Paphique. Adde *ib.* 3, 1. Ejus sedem in Cypro late et luculenter describit *Claud. Nupt. Hon. et Mar.* 49. et sqq. P Ab ea Romulus mensem anni secundum Aprilem nominasse dicitur. *Or. Fast.* 4, 61. Sed Veneris mensem Grajo sermone notatum Auguror: a spumis est Dea dicta maris. Adde *Met.* 4, 537. P Fabulantur nupsisse Vulcano, et adulterio sese cum Marte miscuisse, unde Anteros natus sit. *Id. l. Met.* 4, 1. *Fast.* 4. et alibi: sed haec de tertia Venere narratur, quae filia fuit Jovis, et Dionis. *Cic. l. c.* P Dicitur etiam adulterium admisisse cum Mercurio, ex quo Cupidinem, sive Amorem peperit. Hoc de Venere secunda, et de Mercurio secundo *Cicero* scribit *ib.* Nam Cupido primus Mercurio, et Diana prima natus dicitur. Sed quidam volunt, Cupidinem ex sola Venere natum esse, ut est ap. *Serv. ad A.* 1, 668. P Veneres plures fuere, ut jam significavimus. *Cic. N. D.* 3, 23. Venus prima Coelo, et Die nata, cujus Elide delubrum videmus: altera spuma procreata, ex qua et Mercurio Cupidinem secundum natum accepimus: tertia Jove nata, et Dione, quae nupsit Vulcano, sed ex ea et Marte natus Anteros dicitur: quarta Syria, Tyroque concepta, quae Astarte vocatur, quam Adonidi nupsisse traditum est. P Poetae tamen has omnes Veneres confundunt, et uni tribuunt ea, quae trium propria sunt. P De Venere armata V. ARMATUS. P Cyprii signum Veneris habuerunt barbatur corpore, sed veste cum sceptro ac statura virili: et putant, eandem marem ac feminam esse. Sunt haec verba *Macrobbii Sat.* 3, 8. quorum similia habet *Serv. ad A.* 2, 632. P Sacra Veneri fiebant Paphi solo ture, et floribus. *Serv. ad ib.* 1, 339. P Non solum pro Dea amoris ponitur, sed etiam pro libidine, seu appetitu commixtionis cum altero corpore, et pro re ipsa Veneria, quam Graeci *ἀφροδιταεισίων* dicunt. *Ter. Eun.* 4, 5, 6. Sine Cerere, et Libero friget Venus. *Virg. A.* 3, 97. Frigidus in Venerem senior. *Prop.* 4, 7, 19. Saepae Veneris trivio commissa. *Plin.* 26, 10, 60. Illita radix genitalibus inhiabit non solum Venerem, sed affluentiam geniturae. *Virg. G.* 3, 137. Sed rapiat sitiens Venerem, interiusque recondat: *τὸ σπέρμα.* *Venus feminea* est, quae quis utitur in feminis; *aversa,* quae in pueris vitiandis. *Or. Met.* 10, 80. omnemque refugerat Orpheus Femineam Venerem. *Capitol. Alb.* 11. Mulierarius inter primos amatores, aversae Veneris semper ignarus, et talium persecutor. Quid sit *Venus pendula,* V. in PENDULUS. P Interdum ponitur pro gratia, quae apud alios pollemus. *Sen. Ben.* 2, 28. Ille non est par mihi virtutibus, nec officiis, sed habuit suam Venerem. *Plin.* 35, 10, 36. n. 10. de Apelle: Quorum (*pictorum*) opera cum admiratur, collaudatis omnibus, deesse iis unam Venerem dicebat, quam Graeci charita vocant. P Interdum etiam pro venustate, ornatu, elegantia. *Pl. Stich.* 2, 1, 5. Profecto amoenitates omnium Venerum et venustatum affero. *Quint.* 6, 3. *med.* Quod cum gratia quadam et Venere dicitur. *Id.* 10, 1. Isocrates omnes dicendi Veneres sectatus est. [*Cf. *Doederl.* 3, 31.] P Per blanditiam amatores amicas suas Veneres vocant. *Virg. Ecl.* 3, 68. parta meae Veneri sunt munera. P Neque amorum solum, sed et hortorum praeses habita est, et *Hortensis* appellata, quia hortum ad amoenitates et delicias pertinent, quae amorum comites sunt. Hinc *Naevius* ap. *Festum* in voce *Coquus.* Coquus edit Neptunum, Venerem, Cere rem. Ubi *Neptunus* pro piscibus ponitur, *Venus* pro oleribus, *Ceres* pro pane. *Varr. R. R.* 1, 1. Adveneror Minervam, et Venerem, quarum unius procuratio oliveti, alterius hortorum: quo nomine rustica Vinalia sunt instituta. P Est item *Venus* una errantium stellarum, inter Solis et Mercurii sphaeram sita, quae mane, cum antegreditur Solem, Graece *Φωσφόρος,* Latine *Lucifer* dicitur: vespere, cum Solem subsequitur, appellatur a Graecis *Ἑσπερος,* a Latinis *Vesper,* et *Vesperugo.* *Cic. N. D.* 2, 20. Infima est quinque errantium, terraeque proxima stella Veneris, quae *Φωσφόρος* Graece, *Lucifer* Latine dicitur, cum antegreditur Solem; cum subsequitur autem, *Hesperos.* Adde *Sonn. Scip.* 4. et 5. P [*Veneris dies* fuit appellatus ille dies, quem nunc Itali *Venerdi* vocant. V. DIES. *Inscr. ap. Grut.* 1053, 4. Depositus puer Helias argentarius septimum Kal. Novembres die Beneris (sic pro *Veneris*), ora (h. e. hora) quarta. *Alia* ap. *Donat.* 180, 4. Dionysius annorum plus minus XXV. decessit in pace pridie Non. Aprilis die Beneris, Sev. et Quin. *Coss. h. e. Severe* et Quintiano consulibus, nempe ann. a Chr. n. CCXXXV. F.] P *Venus* etiam dicebatur talorum jactus: nempe is qui talos omnes figura exhibebat diversa, hoc est, Cum steterit nullus vultu tibi talus eodem, ut loquitur *Mart.* 14, 14. Causa nominis est, quod is jactus propitia Venere fieri putaretur, unde et *Veneris* dicebatur: erat enim omnium jactuum felicissimus. *Prop.* 4, 8, 45. Me quoque per talos Venerem quaerente secundos, Semper damnosi subsilvere Canes. *Augustus* ap. *Suet.*

Fulg. Myth. 1. praef. Quidquid Helicon verbalibus horreis enthecatur possederat; et mox: Licet mulierum verbalibus undis et caudicibus cedant, h. e. verbositate. P Verbalia nomina, quae a verbis descendunt, apud grammaticos. Charis. 2, 128. et Diomed. 1, 310. Sunt etiam quae a Graecis ῥηματα dicuntur, nos non absurde verbalia diximus, ut a verbo lego lectio, et dico dictio, et oro oratio, etc. P Ap. Diomed. l. c. et Cleon. in Arte, p. p. 1892. legitur verbalia.

[VERBANUS, i, m. Lago maggiore, lacus Galliae Transpadanae ad Alpiam radices, ex quo Ticinus fluv. effluit. Plin. 3, 19, 23. Ut Adduam Larius, Ticinum Verbanus, Mincium Benacus (reddunt). P Est item cogn. R. Inscr. ap. Mur. 1578, 6. Cleo L. dat Saturnino Verbani: scil. vero. F.]

VERBASCUM, i, n. φλόκος, genus herbae. [*Königskezer, Wollkraut.] Plin. 25, 10, 73. Verbascum Graeci phlomon vocant: genera habet prima duo: album, in quo mas intelligitur: alterum nigrum, in quo femina: tertium genus non nisi in silvis invenitur. Sunt folia brassicae latiora, pilosa, caulis erectus cubitali amplior, semen nigrum inutile, radix una crassitudine digiti. Nascuntur et in campestribus. Silvestri folia eleliphaci, alta, ramis lignosis. Haec Plin.

[VERBEJÄ, ae, f. Dea a Britannis, et Gallis culta: haec videtur fuisse eadem ac Victoria, quae verbenam seu palmam manu praeferebat. V. Jo. Christ. Wernsdorffii Comment. in Nov. Act. Soc. Lat. Jenens. T. 1. p. 289. Inscr. ap. Grut. 89, 7. et 1017, 2. Verbejae sacrum Clodius Fronto Praef. Coh. II. Lingonum. F.]

VERBENÄ, ae, f. ἰσὰ βοτάνη, omnis herba ex puro loco decepta, item ramus, virga, frons omnis arborum sacrarum, ut lauri, olivae, myrti. Sere. ad illud A. 12, 120. verbera tempora vincit: Verbera, inquit, proprie est herba sacra, ros marinus, ut multi volunt, id est ἰσὰ βοτάνη, sumpta de loco sacro Capitolii, qua coronabantur fetales, et pater patratus foedera facturi, vel bella inducendi. Abusive tamen verbenas jam vocamus omnes frondes sacratas, ut est laurus, oliva, vel myrtus. Terentius (Andr. 4, 3, 11.) Ex ara mese hinc verbenas. Nam myrtum fuisse Menander testatur, de quo Terentius transtulit. Id. ad illud Virg. Ecl. 8, 65. verbenasque adole pingues: Verbenae, inquit, dicuntur virgulta, quae semper virent, jucundi odoris. Alii verbenas virgulta religioni apta. Alii proprie olivarum ramos. Nam ideo et pingues ait, quamvis hoc et de palma, et de lauro dici possit. Alii rorem marinum dicunt. Omnia tamen haec a viriditate verbenae appellantur. Hactenus Servius. Ex posteriore hoc loco discimus, veteres ipsos grammaticos maxime digladiatos esse super verbenae voce. Id non alia de causa factum est, quam quod viderent, vocem eam ab antiquis tribui rebus diversis. Sed re vera nullus inter eos est dissensus, quia late adeo vox haec patet, ut ramos, virgas, frondesque omnes sacrarum arborum, ut lauri, olivae, myrti, atque adeo herbas omnes ex puro loco deceptas complectatur. Quare etsi de myrti frondibus usurpet Terentius, non dubitat tamen Plinius dicere, id esse sacri graminis genus. Ita enim ille, 22, 2, 3. Non aliunde sagmina in remediis publicis fuerit, et in sacris, legationibusque verbenae. Certe utroque nomine idem significatur, hoc est gramen ex arce cum sua terra evulsum: ac semper e legatis, cum ad hostes, clarigatumque mitterentur, id est res raptas clare repetitum, unus utique verbenarius vocabatur. Haec Plin. P Ad etymon quod attinet, verbera dicta est, quasi herbera. Donat. ad Ter. l. c. Verbenae quasi herbenae, redimula sunt ararum. Acro ad Hor. Od. 4, 11, 7. Verbenae sunt omnes herbae, frondesque festae ad aras coronandas, dictae quasi herbenae. Nempe spiritus asper mutatur in r consonum, quomodo pro Henetis Venetos, et τὰ τοῦ ἐπιπέγου vesperum dicimus. Servius verbenas a viriditate sic dici ait, ut vidimus. P Verbenarum usus fuit in foederibus percutiendis, et in legationibus, quibus res repetebantur: item coronandis aris: Deorum mensis verrendis, purgandis, lustrandisque domibus, et in sacris domi faciendis. Testes habemus horum Liv. 1, 24., Hor. Od. 4, 11, 6. Plin. l. c., item 15, 29, 36, et 25, 9, 59, et Pl. Truc. 2, 5, f. Meminit et Cic. Verr. 2, 4, 5. Ennam cum venissem, praesto mihi sacerdotes Cereris cum infulis ac verbenis fuerunt. P In medicina inter ea, quae reprimunt et refrigerant, Cels. 2, 22, f. ponit verbenarum contusa cum teneris caulibus folia: ejus generis sunt olea, cupressus, myrtus, lentiscus, tamarix, ligustrum, rosa, rubus, laurus, hedera, punicum malum; et mox: Aqua calida, in qua verbenae coctae sunt, quas supra proposuit; et 8, 10, n. 7. med. Myrtus, hedera, aliave similes verbenae.